Diário da República, 2.ª série — N.º 199 — 12 de outubro de 2015  29247

 Deliberação (extrato) n.º 1890/2015
Por deliberação do Conselho de Administração da Unidade Local de Saúde do Baixo Alentejo, E. P. E., de 17 de setembro de 201, foi autorizada

a acumulação de funções privadas ao Dr. Luís Manuel Palma, Assistente Graduado Sénior de Ortopedia, na Escola Superior de Saúde — Beja.
2 de outubro de 2015. — A Presidente do Conselho de Administração, Margarida Rebelo da Silveira.

208991328

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 11619/2015

Lista de classificação final homologada por deliberação do Conselho de Administração
da Unidade Local de Saúde do Baixo Alentejo, E. P. E.

Para conhecimento dos interessados torna -se pública a lista de classificação final homologada por deliberação do Conselho de Administração
lavrada na ata n.º 39, ponto 2.1.1 de 07 -08 -2015, referente ao processo de recrutamento de médico para preenchimento de um posto de trabalho
correspondente à categoria de Assistente Graduado Sénior de Cirurgia Geral para esta Unidade de Saúde, conforme Aviso n.º 5919/2015, publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 104, de 29 de maio:

Lista de classificação final
Candidato único:
Emília de Jesus Antunes Ferreira Duro — 17,7 Valores (dezassete valores e sete décimas)
02 de outubro de 2015. — O Presidente do Júri, Luís Gabriel Sequeira Pereira, Assistente Graduado Sénior de Cirurgia Geral da Unidade Local

de Saúde do Baixo Alentejo, E. P. E.
208992754

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALCOUTIM

Aviso (extrato) n.º 11620/2015
Para os devidos efeitos se torna público que, ao abrigo do disposto na

alínea a) do n.º 1 do artigo 42.º e n.º 4 do artigo 43.º da Lei n.º 75/2013,
de 12 de setembro, designei para o exercício das funções de Secretária
do Gabinete de Apoio à Vereação a licenciada Susana Margarida Colaço
Sacramento — por despacho de 14/08/2015, com efeitos a 17/08/2015,
com a seguinte nota curricular:

Habilitações Académicas e Formação Complementar mais relevante:
Licenciada em Gestão Ambiental pelo Instituto Universitário DomA-

fonso III, em dezembro de 2005;
Estágio curricular na Direção Regional de Economia do Algarve

(2006);
Curso de Formação Pedagógica Inicial de Formadores, na Coprofis

(2007);
Curso de Formação Profissional “Especialização em Sistemas de

Gestão da Qualidade”, com a duração de 1414 horas, integrada no
programa Gestinov — Nera (2008);

Curso de Auditor Interno da Qualidade, na empresa Consequên-
cia — consultoria e gestão (2009).

Experiência Profissional mais relevante:
De agosto de 2014 até à presente data — Exercício de funções de apoio

ao Gabinete de Apoio à Vereação, do Município de Alcoutim;
De outubro de 2013 a julho de 2014 — Exercício de funções de apoio

na Divisão de Obras, Planeamento e Gestão Urbanística, Equipamentos,
Ambiente e Serviços Urbanos, do Município de Alcoutim;

De 2007 a 2010 — Responsável pela implementação do Sistema de
Gestão da Qualidade nas empresas: Vidralgar — Indústria e Transfor-
mação de Vidro; Arade vidros — Indústria e Transformação de Vidro e
GoldGlass — Indústria e Transformação de Vidro;

Em 2002 — Administrativa no departamento de licenças do Instituto
de Estradas de Portugal;

Em 2001 — Exercício de funções de vendedora e assistência ao
público, na Portugal Telecom de Loulé.

23 de setembro de 2015. — O Presidente da Câmara, Osvaldo dos
Santos Gonçalves.

308978393

 MUNICÍPIO DE ALPIARÇA

Aviso n.º 11621/2015

Mário Fernando Atracado Pereira, Presidente da Câmara Municipal
de Alpiarça, torna público, que por deliberação da Câmara Municipal
de Alpiarça tomada na reunião ordinária de vinte cinco de setembro
de 2015 foi aprovado o projeto de “Regulamento de Atribuição de
Bolsas de Estudo para Estudantes do Ensino Superior do Concelho de
Alpiarça”.

Assim, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 101.º do
Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 4/2015, de 7 de janeiro, submete -se o referido projeto de “Regula-
mento de Atribuição de Bolsas de Estudo para Estudantes do Ensino
Superior do Concelho de Alpiarça” a consulta pública, pelo prazo de
30 dias úteis contados a partir da data da publicação do presente edital
na 2.ª série do Diário da República.

O referido projeto encontra -se disponível para consulta no Gabinete
de Ação Social desta Câmara Municipal, sita no Edifício dos Paços do
Concelho, Rua José Relvas n.º 374 em Alpiarça e no Site do Município
www.cm -alpiarca.pt.

As sugestões, propostas, pareceres e/ou reclamações, deverão ser
apresentadas por escrito no prazo de 30 dias úteis, contados a partir
da data da publicação deste Edital no Diário da República, devendo
ser dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Alpiarça, por
via postal para a Rua José Relvas, n.º 374 Apartado 25 — 2090 -105
Alpiarça, entregues pessoalmente nos serviços de atendimento do
Município, por fax 243 559 105 ou por correio eletrónico: atendi-
mento@cm -alpiarca.pt, com a identificação do remetente, morada
e identificação fiscal.

Para geral conhecimento, se publica o presente Edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume, no Diário
da República e no Site do Município: www.cm -alpiarca.pt.

30/setembro/2015. — O Presidente da Câmara, Mário Fernando
Atracado Pereira.

308991928